prios, previamente empenhados no exercício de 2016, suplementado se necessário, sob o n
o
: 

021210-15.452.0181.2038-3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Serviços 

Municipais). 

4.2. A média orçamentária do valor total previamente apurado para realização da presente 

licitação é de R$ 395.002,00 (trezentos e noventa e cinco mil e dois reais). 

5 - CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO: 

5.1. Poderão participar deste Pregão os interessados do ramo de atividade pertinente ao obje-

to da contratação, que atenderem a todas as exigências constantes deste Edital e seus anexos.  

5.2. Será vedada a participação de: